
Rajd śladami powstania styczniowego Dobrosołowo - Konin * 21.01.2023 

 
Na Wale Tarejwy w Koninie uczestnicy rajdu dołączyli do miejskich uroczystości (prowadził A. Łącki) 

Zaspy, śnieg, wiatr, chłód - takie zjawiska pogodowe spotykały powstańców styczniowych 
160 lat temu. W podobnych warunkach 21 stycznia 2023 r. na rajd śladami powstania stycznio-
wego wybrało się prawie 40 piechurów z Konina. Dzięki linii SPACER MZK Konin i niezawodnemu 
kierowcy Pawłowi Owsińskiemu dojechali do centrum Kazimierza Biskupiego, gdzie powitali 
ich przedstawiciele Stowarzyszenia "Kazimierzanie" Alicja Radocka i Marek Graniczny. W rolę 
cicerone po Dobrosołowie wcielił się Łukasz Rewers, członek m.in. Towarzystwa Przyjaciół Konina. 
Przed najgęstszą śnieżycą osłonił wędrowców wzniesiony w XXI w., na miejscu spalonego, 
kościół pw. św. Jakuba Apostoła w Dobrosołowie. Z inicjatywy mieszkańców przed kościołem 
powstało w 2022 r. miejsce pamięci o historii wsi i parafii.  

Pod Dobrosołowem 2 marca 1863 r. miała miejsce bitwa pomiędzy powstańczymi oddzia-
łami A. Garczyńskiego i K. Mielęckiego a wojskiem rosyjskim (dowódcy mjr Moskwin i mjr Dyman). 
W oddziale Antoniego Garczyńskiego znajdowało się 67 gimnazjalistów z Trzemeszna.  

Wiązankę na zbiorowej mogile powstańczej na cmentarzu parafialnym złożył najmłodszy 
uczestnik rajdu Wojtek Pęcherski. Upamiętniono rodzinę Godlewskich i inne zasłużone osoby. 
Na tym cmentarzu spoczął poległy w Afganistanie 4 października 2011 r. starszy szeregowy 
Rafał Nowakowski, pośmiertnie awansowany na sierżanta i odznaczony Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Krzyża Wojskowego. Urodził się w Koninie, a służył w 17. Wielkopolskiej Brygadzie 
Zmechanizowanej w Międzyrzeczu od 2003 r. „Kazimierzanie” zaprosili uczestników rajdu na 
herbatę i ognisko do miejscowej Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Powstania Styczniowego. 
Posileni turyści udali się linią SPACER MZK Konin do Konina, gdzie na Wale Tarejwy dołączyli 
do uroczystego złożenia wiązanek pod głazami upamiętniającymi straconych w Koninie 
powstańców Zygmunta Waryłkiewicza i o. Maksyma Tarejwę. 

Organizatorzy rajdu: Oddział PTTK w Koninie, Towarzystwo Przyjaciół Konina, Stowarzyszenie 
„Kazimierzanie”, gmina Kazimierz Biskupi i MZK Konin.  

    

 
Powstańcze ognisko na terenie szkoły przygotowali „Kazimierzanie”, kłody przywiózł zakład z gm. Kazimierz Biskupi 

 

 
Łukasz Rewers przedstawia powstańców (W. Miśkiewicz) 

 
Wojtek Pęcherski złożył kwiaty poległym gimnazjalistom 

 
Grób rodziny Godlewskich → opis w KONINIANAch 

 
Michał i Wanda Gruszczyńscy, Marek Graniczny, 

Alicja Radocka i Łukasz Rewers – sprawcy spaceru 

  
Kwiaty w imieniu piechurów złożyli Maria Gruszczyńska  
i Marek Walerczyk, a znicze TPK zapalili Janina 
Rudnicka-Lewandowska i prezes Piotr Rybczyński 
Tekst: W. Gruszczyńska Zdjęcia: A. Radocka, W. Gruszczyńska 

Za kierownicą 
pan Paweł Owsiński 

 

Powitanie w Kazimierzu Biskupim Dobrosołowo 


